

12.4.2023

Metsähallitus

Luonnos, Kainuun, Keski- ja Pohjois-Pohjanmaan luonnonvarasuunnitelmaksi 2023–2028

Teollisuusliitto,
Timo Nevaranta
Yhteiskuntasuhdepäällikkö

Kiitämme mahdollisuudesta lausua laaditusta luonnoksesta, valtion maa- ja vesiomaisuuden käyttösuunnitelmasta, Kainuun, Keski- ja Pohjois-Pohjanmaan luonnonvarasuunnitelmaksi vuosille 2023–2028.

Metsähallituksen toiminta perustuu Metsähallitusta koskevaan lakiin (234/2016) ja asetukseen (247/2016) ja lakiin valtion metsätalousosakeyhtiöstä (235/2016). Metsähallitus harjoittaa toimialallaan liiketoimintaa metsähallituslaissa säädettyjen ja valtion talousarviossa täsmennettyjen yhteiskunnallisten velvoitteiden puitteissa.

Valtion maiden ja vesien mahdollisimman hyvä ja kestävä kokonaisuus, on mielestämme hyvä tavoite. On erittäin tärkeää, yhteiskunnan erilaisten tavoitteiden tasapainoinen toteutus. Omistajan määrittämällä yhteiskunnallisilla velvoitteilla ja niitä koskevilla tavoitteilla luodaan alueiden käytön puitteet siihen, miten Metsähallitus toimii vastuullisesti ympäristön, yhteiskunnan ja ihmisten suuntaan.

Ilmastonmuutoksen hillintä ja siihen sopeutuminen on laaja kokonaisuus, joka on selvitetty luonnoksessa laajasti. Uusiutuvan energian (tuulivoima) rakentamismahdollisuudet ovat alueella hyvät. Myös selvitykset erilaisista aurinkovoiman toteuttamisvaihtoehtoja ovat hyödyllisiä tulevaisuuden varalle.

12.4.2023

Luonnon monimuotoisuuden turvaaminen ja lisääminen ovat merkittäviä yhteiskunnallisia velvoitteita. Tässä työssä valtion maa- ja vesialueilla on erityisen tärkeä rooli. Valtion maiden suunnitelmallinen käytön yhteensovittaminen parantaa maiden ja vesien yhteiskunnallista hyötyä. Ratkaisut perustuvat ajantasaiseen paikkatietoon ja analyyseihin, jotka lisäävät kustannustehokkuutta. Myös elinympäristöjen kunnostaminen ja ennallistaminen luovat yhteiskunnallista- ja omistajakohtaista hyötyä eri mittareilla mitattuna.

Aluetalouden vahvistaminen on valtion maiden luonnonvarojen käytön kulmakivi. Metsätaloudellinen toiminnan kasvaessa suunnitelmakaudella, hakkuusuunnitteen noustessa 2,3 miljoonasta kuutiometristä 2,6 miljoonaan kuutiometriin, on kehityksenä oikea ja osoitus metsien hyvästä hoidosta, koska kestävä metsätalous luo edellytyksiä metsiin perustuvalle ja vastuulliselle bio- ja kiertotaloudelle sekä nykyistä monipuolisemmalle hyvinvoinnille maakunnassa.

Luonnoksessa mainittu ostopalveluiden lisääntymisen todetaan lisäävän rahavirtoja maakunnassa. Metsähallituksessa hyväksytty henkilöstöpolitiikka on vähentänyt työpaikkojen määrää maakunnissa. Asia korostuu erityisesti luontopalveluiden huolto- ja kunnossapitotöissä sekä Metsätalous Oy:n metsänhoitotöissä, joita suorittavat maakuntiin palkatut työntekijät. On muistettava yhteiskunnallisiin velvoitteisiin sisältyvä kirjaus työllisyyden edistämisestä. Luonnoksessa ei oteta kantaa kuntien saamiin verotuloihin maksettujen palkkojen muodossa, koska pysyvien työpaikkojen määrä tarkoittaa kuntatalouteen lisää tuloja ja erilaisia hyötyjä. Ostopalveluissa Metsähallitusta toimijana sitoo hankintalaki, joka ei ota huomioon alueellisten toimijoiden hyötyä maakunnalle rahavirtojen muodossa.

Pidämme luonnonvarasuunnitelman luonnosta kattavana ja kannatettavana. Pyydämme kiinnittämään huomion edellä mainittuihin näkökulmiin, lopullista suunnitelmaa hyväksyttäessä.